J. Fr. Cardin. Albanus.

Hanc Bullam habet Reverendus Pater Anacletus Responsum in suo Jure Canonico, libro quinto, Decretal. titulo tertio, paragrapho octavo, numero 212. & sequentibus.

Privilegiorum Communicatio.

Concessio omnium Privilegiorum, Indulgentiarum, Exemptionum, ac gratiarum ordinibus omnibus mendicantium, & non mendicantium concessorum, & concedendorum, facta à Clemente Septimo Fratris Minoribus Sancti Francisci Regularis observantia.

CLEMENS VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Um fructus uberes, quos ordo sacer dilectorum Fratrum Minorum Regularis observantia, in agro militantis Ecclesiae cum propagatione Religionis, ac defensione, & augmento fidei Catholicæ, ac salute Christi fidelium produxit hætenus, & in dies producit, diligenter attendimus, dignum, quin potius debitum putamus (ut ejus situm prosperum, & tranquillum omni diligentia procuremus) illius Religiosas personas specialibus favoribus, & gratiis prosequi. Hinc est, quod nos motu proprio, & ex certa nostra scientia, tenore præsentium, omnia, & singula privilegia, immunitates, exemptiones, præsertim de non servendo Clericis secularibus quartam funeralium, quoad fratres in possessione non solvendi quartam hujusmodi existentes, ac omnia, & singula indulta, indulgentias, peccatorum remissiones, & gratias dicto Minorum, ac Sanctæ Claræ, ac tertio de penitentia nuncupato ordinibus, illorumque Fratris, Monialibus, sororibus, & utriusque sexus personis, atque Monasteriis, Domibus, Ecclesiis, & locis quibuscumque, etiam per modum extensionis, seu communicationis, & aliàs, quomodolibet, per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores nostros, ac per nos, & sedem prædictam concessa, auctoritate Apostolica, tenore præsentium approbamus, & innovamus, & perpetuæ firmitatis robur obtinere, & inviolabiliter observari debere, ipsosque Fratres, Moniales, Sorores, Personasi, Monasteria, Domus, Ecclesias, & alia loca hujusmodi, omnibus, & singulis privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, concessionibus, indultis, indulgentiis, peccatorum remissionibus, & gratiis quibusvis Congregationibus dictorum ordinum, aliorumque ordinum mendicantium quomodolibet concessis, & concedendis, nec non etiam quibusvis facultatibus, & gratiis suæ professioni Regularis observantia non contrariis, aliis ordinibus quibuscumque non mendicantibus quomodolibet concessis, & concedendis, uti, frui, & gaudere possent; atque debere in omnibus, & per omnia perinde, ac si eis specialiter concessa fuissent, & Constitutiones, in ultimo capitulo generali dicti Ordinis Minorum Regularis observantia, in Provincia Burgensi Regni Castellæ factas plenior robore firmitatem obtinere, & ab omnibus quoad per Capitulum aliud generale dicti Ordinis mutata non fuerint, inviolabiliter observari debere, nec non Regulam ipsam per sanctum Franciscum, pro Fratris minoribus institutam, observabilem, meritiorum &c. Cum omnibus clausulis revocativis. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris. Die 30. Maji, Anno millesimo quingentesimo vigesimo quinto. Pontificatus nostri Anno secundo.

Hæc Bulla videri potest in compendio privilegiorum nostrorum P. Alphonsi Casarubini in fine.

Privilegiorum Confirmatio.

Bulla Clementis Octavi Confirmatoria omnium privilegiorum tribus Ordinibus Sancti Patris Nostri Francisci concessorum.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Ratio Pastoralis Officii nostri exigit, atque efflagitat, ut quorum Religionem, ac virtutem Sedi Apostolicæ, totique Ecclesie non modò illustrem, & præclaram, sed utilem etiam, ac necessariam esse animadvertimus, eosdem nostris, & ejus Sedis Apostolicæ honoribus, ac beneficiis libenter prosequimur. Cum verò ex bonis, & commodis spiritualibus ordinum

mendicantium, ea longè, latèque pateant, semperque pauperum, quæ à sacro Ordine Fratrum Minorum de observantia, ab ipsis fundatæ Religionis initiis in omnes Christianæ Reipublicæ provincias proflexerunt, quotidieque possunt, & promanant, faciendum nobis esse statuimus, ut in eodem ordine, nostris, & Sedis Apostolicæ gratiis, atque muneribus honestando, nihil Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum benignitati ac studio concedamus.

1. Cum igitur pro parte dilecti Filii Joan. Baptiste Moles Commissarii Generalis in Romana Curia ultramontane familiæ prædictæ Ordinis de observantia nobis expositum fuerit, ex ipsius Sedis benigna dignatione provenire, ut Romanus Pontifex quandoque Prædecessorum suorum Romanorum Pontificum gesta innovet, ac Apostolica auctoritate innovata, & restaurata muniat, & fulciat, & in pristinum statum reponat, ac reducat, nec non propterea nonnulli Romani Pontifices Prædecessores nostri, quasdam gratias, Concessiones, Indulgentias, & peccatorum remissiones, abolutiones, etiam plenarias libertates, prærogativas, favores, immunitates, exceptiones, declarationes, facultates multaque alia privilegia, & indulta, tam prædictis Fratrum Minorum, quàm Sanctæ Claræ, ac tertio de penitentia nuncupato Ordinibus, illorumque superioribus, Fratris, Monialibus, & Sororibus, ac utriusque sexus personis, & Monasteriis, Domibus, Ecclesiis, & locis quibuscumque dictorum ordinum nunc, & pro tempore existentibus in genere, vel in specie, etiam per modum Communicationis, sive extensionis privilegiorum aliis Ordinibus, Domibus, Ecclesiis, & utriusque sexus personis Ordinum mendicantium, & non mendicantium existentibus concessorum concesserunt, aut jam concessa confirmaverunt, prout in singulis Concessionibus, declarationibus, & litteris eorundem prædecessorum expeditis plenius dicitur contineri.

2. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, illa quæ sæpius Apostolica auctoritate prædicta, munita existunt, majorem obtineant roboris firmitatem pro parte prædicti Joan. Bapt. Moles, Nobis fuit humiliter supplicatum, ut prædictis Privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, libertatibus, favoribus, conservatoriis, declarationibus, facultatibus, dispensationibus, gratiis, Concessionibus, Indulgentiis, & indultis, pro illorum observantia, nostræ approbationis robur adjiceret, aliaque in præmissis opportune providere, & benignitate Apostolica dignaremur.

3. Nos igitur, qui omnium votis, præsertimque illorum, qui sub suavi Religionis jugo Divinis Laudibus, & Christianæ Religionis augmento incumbuntium personarum tranquillitati, & commoditati consulunt, libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis, hujusmodi supplicationibus inclinati, quæcumque præmissa, ac omnia singula alia privilegia, immunitates, exemptiones, libertates, prærogativas, favores, conservatorias, declarationes, facultates, dispensationes, gratias, Concessioniones, Indulgentias, & indulta spiritualia, & temporalia, etiam per modum Communicationis, & extensionis inter se, & cum aliis Ordinibus mendicantibus, & non mendicantibus, eujusdem Fratrum Minorum Regularis observantia, & Sanctæ Claræ, & de penitentia Tertio Ordinis, etiam in Congregatione sub trium vororum substantia, hujusmodi professione, & eorundem superiorum Ordinis Minorum Regularis observantia hujusmodi obedientia degentibus, ipsorumque superiorum Fratris, Monialibus, Sororibus, ac utriusque sexus etiam singularibus personis, nec non Monasteriis, Domibus, Ecclesiis, & locis quibuscumque in genere, & in specie, etiam per solam signaturam, etiam viva voce oraculo, ut præfertur, aut aliàs per eisdem Romanos Pontifices Prædecessores nostros, ac nos, & sedem prædictam sub quacumque forma, & expressione verborum concessa, ac etiam iteratis vicibus approbata, nec non omnibus, & singulis, in eis forsan contentis clausulis, Decretis, & declarationibus quibuscumque ac singulis desuper etiam pluribus vicibus confectas litteras, & in eis contenta, & in se secuta quæcumque illorum omnium tenores, & formas datas, effectus, & decreta in illis apposita, ac si verbo ad verbum infererentur, & in his essent inserta, præsentibus pro sufficienter expressis habentes, dicta Auctoritate Apostolica, tenore præsentium ex certa scientia (in his omnibus in quibus Decretis Concilii Tridentini non adversantur, salvis etiam Decretis à nobis in favorem Fratrum Reformatorum concessis) approbamus, et confirmamus, ac innovamus, perpetuamque roboris firmitatem obtinere, et si miter observare, nec non Ordines Fratrum Minorum Regularis observantia, et Sanctæ Claræ, ac tertio de penitentia nuncupato, etiam in Congregatione sub obedientia Fratrum Minorum de observantia, Fratribus, Monialibus, Sororibus, etiam Tertiariis, nuncupatis, fororibus, personis, Monasteriis, Domibus, & Ecclesiis, & locis prædictis, etiam per modum Communicationis, & extensionis hujusmodi suffragari, illisque frui, uti, & gaudere, & quando, & quoties opus fuerit, posse, & debere, in iudicio, & extra, ac etiam in foro conscientia, in omnibus, & per omnia, ac si specialiter, & expressè eisdem Fratrum Minorum, & Sanctæ Claræ, & tertio de penitentia ordinibus per nos concessa fuissent, decernimus, Supplices omnes, & singulas juris & facti, ac solemnitate requisitarum, forsan necessitate, aut aliàs quomodolibet requisitarum, forsan omittarum, & alios quoscumque defectus, si qui forsan intervenierint in eisdem.